
平成 27年 7月 2日 

 

ソニー見学会参加者 各位 

 
平成 26～28年度文部科学省科学技術人材育成費補助事業 

「女性研究者研究活動支援事業（連携型）」 
   実施責任者 国立大学法人お茶の水女子大学 

副学長 猪崎 弥生 
 

個人情報の使用承諾について 
 

皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平成 26～28年度文部科学省科学技術人材育成費補助事業「女性研究者研究活動支援事業（連携型）」の広報または記

録のために、見学会の様子や参加者からの感想･コメントを国立研究開発法人科学技術振興機構、国立大学法人お茶の

水女子大学、学校法人芝浦工業大学、国立研究開発法人物質･材料研究機構のウェブサイトや報告書などに、掲載させ

ていただきたいと考えております。つきましては、下記に示す個人情報等について、使用の許可をいただけましたら幸

いに存じます。ご承諾頂ける場合は、承諾書にご署名の上、見学会当日に本事業担当者へご提出ください。 

なお、頂いた個人情報については、「独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律」に基づき適正に管理

し、科学技術振興機構、お茶の水女子大学、芝浦工業大学及び物質・材料研究機構の広報または記録に関することのみ

に使用します。 

記 

【対象となる見学会】 平成 27年 8月 19日（水）実施 ソニー見学会 

 

【広報または記録として外部への発信を行う個人情報】 

１ 肖像（見学会風景写真） 

２ 見学会内容（文章による見学会の感想・コメントの紹介） 

    ※ただし、個人名は使用しません。 

 

【補足事項】 

ウェブサイトに掲載する個人情報について、ご本人より削除のご依頼がありました場合は、すみやか

に削除します。 

以上 

【問い合わせ先】：お茶の水女子大学グローバルリーダーシップ研究所   

mail：frsp-info@cc.ocha.ac.jp  Tel：03-5978-5698 

――――――――――――――――――  きりとり  ――――――――――――――――― 

個人情報の使用承諾書 

平成 27 年 8 月 19 日（水）実施のソニー見学会における、私に係る以下の個人情報を科学技術振興機構、お茶の

水女子大学、芝浦工業大学及び物質・材料研究機構の広報または記録目的で使用することを承諾します。 

平成   年   月   日 

実施責任者 猪崎 弥生 殿  

                     

【承諾事項】 

１ 肖像（見学会風景写真） 

２ 見学会内容（文章による見学会の感想・コメントの紹介） 

    ※ただし、個人名は使用せず。 

 

本人サイン（自筆にてご署名願います）                

 


